ỦY BAN NHÂN DÂN

  TỈNH BÌNH ĐỊNH

  ───────

 Số:           /UBND-VX

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
─────────────────

Bình Định, ngày         tháng        năm 2021

V/v kéo dài thời gian quản lý, chăm

sóc, nuôi dưỡng đối với người lang

thang, cơ nhỡ, xin ăn tại các cơ sở

trợ giúp xã hội đến khi nơi cư trú

của các đối tượng này hết thời gian

giãn cách xã hội (phong tỏa) theo

quyết định của cơ quan nhà nước có

thẩm quyền

                                                   Kính gửi: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

Xét đề nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số

243/TTr-SLĐTBXH ngày 12/10/2021 về việc gia hạn thời gian tái hòa nhập cộng

đồng, đưa vào các cơ sở trợ giúp xã hội đối với người lang thang, cơ nhỡ, xin ăn đã

hết thời gian tạm quản lý, phân loại tại Cơ sở cai nghiện ma túy (kèm theo ý kiến

của Sở Tài chính tại Công văn số 3033/STC-TCHCSN ngày 11/10/2021 và của Sở

Y tế tại Công văn số 3904/SYT-NVY ngày 06/10/2021); Chủ tịch UBND tỉnh có ý

kiến như sau:

1. Đồng ý kéo dài thời gian quản lý, chăm sóc, nuôi dưỡng đối với người lang

thang, cơ nhỡ, xin ăn tại các cơ sở trợ giúp xã hội đến khi nơi cư trú của các đối

tượng này hết thời gian giãn cách xã hội (phong tỏa) theo quyết định của cơ quan

nhà nước có thẩm quyền và các tuyến vận tải hành khách đưa đối tượng về nơi cư

trú được phép hoạt động trở lại.

2. Mức trợ cấp nuôi dưỡng: Thực hiên theo mức trợ cấp xã hội đối với người

lang thang xin ăn quy định tại Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của

Thủ tướng Chính phủ về chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã

hội (48.000 đồng/ngày).

3. Nguồn kinh phí thực hiện: Sử dụng từ nguồn kinh phí chi sự nghiệp đảm

bảo xã hội năm 2021 đã được UBND tỉnh giao cho đơn vị tại Quyết định số

5050/QĐ-UBND ngày 10/12/2020.

Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội và Thủ trưởng các cơ quan

liên quan phối hợp tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT Lâm Hải Giang;

- Các Sở: TC, Y tế;

- CVP, PVP VX;

- Lưu: VT, K20.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-19T10:30:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Thanh Sơn<lethanhson-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-19T11:38:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-10-20T07:55:12+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-20T14:00:19+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-20T14:00:19+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-20T14:00:20+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-20T14:00:35+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!